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Budgetens förverkligande

Budgeten för den svenskspråkiga servicen har under årets första tredjedel förverkligats som planerat.  

Tillgången till personal inom den svenskspråkiga småbarnspedagogiken har varit utmanande och försök har gjorts 
att fylla luckorna med köptjänster. Bristen på vikarier har dock återspeglats i förkortade öppettider i en del 
enheter.  

En ändring av lagen om småbarnspedagogik träder i kraft i augusti. Ändringen som gäller barnens rätt till stöd i sin 
utveckling, kommer att kräva ökade personalresurser, vilket kommer att innebära utmaningar när det gäller att 
hålla budgeten.  

Före stadens organisationsförändring och övergången till det svenskspråkiga serviceområdet hade det budgeterats 
5 000 euro/år för de svenskspråkiga ungdomstjänsterna. I år har svenskspråkig ungdomsverksamhet inte fått det 
öronmärkta anslaget för verksamheten.

Utveckling av verksamheten och centrala förändringar

Serviceområdets fyraåriga strategiska åtgärdsprogram och konkreta åtgärder på enhetsnivå planeras och utarbetas 
våren 2022.  

En ny utvecklingschef för serviceområdet anställs från och med den 1 augusti. Med den nya utvecklingschefen 
uppdateras serviceområdets ledningssystem. Ledningsgruppen för serviceområdet kommer endast att bestå av 
anställda från serviceområdets administration, inte av representanter från fältet som hittills. Fördelningen av 
Chefens och direktörens ledningsansvar kommer att ses över under hösten. 

Bristen på svenskspråkig personal inom småbarnspedagogiken kan leda till tillfälliga förändringar i servicenätet 
under hösten. 

Den svenskspråkiga HUX-utbildningen ordnas i samarbete med kommunerna Helsingfors, Esbo, Grankulla, Kyrkslätt 
och Vanda. Yrkesinstitutet Prakticum ansvarar för genomförandet av utbildningen. Under våren 2022 har 
Prakticums samarbete med gymnasierna intensifierats. Samarbetskommunernas gymnasier förbereder sig för att ta 
emot HUX-elever som vill prova på gymnasiestudier under HUX-utbildningen.  

Det svenskspråkiga serviceområdet ansvarar för samordningen av stadens tvåspråkiga arbete. Vanda stads 
tvåspråkighetsprogram uppdaterades i våras och programmets genomförandeperiod är 2022–2025. De konkreta 
åtgärderna och genomförandet av programmet kommer att preciseras ytterligare under våren och genomförandet 
av programmet inleds under hösten. Framstegen i tvåspråkighetsprogrammets arbete hade tidigare ingen tydlig 
tidsplan och tidsfrist.  
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Förslag av direktören för svenskspråkiga servicen:
Ärendet antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Extranetbilaga: Ekonomirapport 1–4/2022
                      Serviceområdets mål, utfall 4/2022
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